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Er det noen du skal se særlig til?

I går fikk jeg høre at to venner og en nær 
bekjent er blitt alvorlig syk. Ingen av de tre 
er gamle mennesker. I dag fikk jeg beskjed 
om bortgangen til en annen venn som 
akkurat hadde passert 51.

Livet er skjørt og selv om vi har hatt kontroll 
over Korona-pandemien, så minnes vi på 
at vi ikke har noen garanti for et langt og 
lykkelig liv. Når vi tar innover oss at det ikke 
er noen selvfølge at vi får leve så lenge som 
vi ønsker, da kommer spørsmålene:

Hva er det som er viktig nå?
Hva trenger jeg å ordne?
Hvem tar seg av mine kjære, om det blir 
sånn at jeg går bort allerede nå?

Slike tanker skal man ikke ha for mye av, 
men dersom vi i passe grad tar innover oss 

Kirkehilsen
utgis av Lillesand menighetsråd. Leder 
av menighetsrådet er Gunnar Kulia. 
Redaksjonen består av Anita F. Austdal og 
Marianne Kleiven. I tillegg bidrar staben 
på kirkekontoret med stoff og informasjon. 
Kirkehilsen utgis tre ganger årlig. Forslag 
til stoff og innhold i Kirkehilsen mottas 
gjerne. Kontakt  kirkekontoret  på epost:  
kirkekontoret@lillesand.kommune.no 
eller telefon 37268151.Grafisk design og 
trykking hos Synkron Media. 
Deadline for neste nr. er 15. november.

livets forgjengelighet, kan det hjelpe oss å 
prioritere det viktige for veien videre.

I kirka bærer vi håp om et liv på den andre 
siden av døden, men det fjerner ikke 
omsorgen for de vi er glade i og har ansvar 
for. Da Jesus hang på korset ba han sin 
nære venn Johannes ta ansvar for sin mor, 
Maria. Han sa: «Dette er din mor» og til sin 
mor sa han: «Dette er din sønn» (Joh 19, 
27-27) Guds omsorg er konkret.

Kanskje kan tiden vi er inne i nå hjelpe 
oss å velge noen. Kanskje skal vi velge å 
mentalt gå nærmere noen, selv om vi skal 
holde en meters avstand. De som våger å 
si: «For meg er du en av de nærmeste» De 
kan oppleve en rikdom av å være gitt til 
hverandre, som man ellers ikke ville erfart. 
Er det noen som er gitt til deg, noen som 
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Forsidebilde
Skjønnheten i det forgjengelige. 

Forsidefotoet er tatt av Lillesands-
kunstneren Anne Lene Baanrud. 
Hun beskriver bildet slik:
Bildet er fra en serie som handler om å se 
en gang til. Se skjønnheten som av og til 
gjemmer seg under føttene våre i form av 
spor fra mennesker, som har blitt slitt ned, 
og lyset som forgyller og fremhever det 
som var ødelagt.  

Gaver til menighetsbladet 
og annet menighetsarbeid gis på konto nr. 2850.21.30600 

eller via VIPPS nr. 116596 

i utgangspunktet ikke er din nærmeste 
familie? Er det noen du skal åpne deg for 
eller noen du skal prioritere å se særlig til?

Mvh. Frode Fjeldbraaten 
Soknepresten i Lillesand

Dette synes redaksjonen passer spesielt 
godt til høstnummeret vårt som setter 
fokus på det verdifulle i mangfoldet. 

Anne Lene Baanrud arbeider med 
fotografi, keramikk og tekstil i forskjellige 
uttrykk, og hun er inspirert av naturens 
former og farger, både under vann og på 
land. 

Anne Lene kan følges på følgende sider: 
Alba fotografi på Facebook, og @alba.
fotografi på Instagram
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Grønn 
menighet 
i Lillesand?

Vi er skapt i Guds bilde. Det er ufattelig stort. 

Vi har fått et forvalteransvar for skaperverket. 
Det ansvaret er utfordrende. Utfordringen blir 
større når vi tar inn over oss at når vi svikter i 
forvalteransvaret så får det konsekvenser for andre 
mennesker skapt i Guds bilde. Konsekvenser andre 
steder på kloden, tidligere og hardere enn det 
treffer oss. 

I forbønnen i kirken ber vi: Hjelp oss å ta vare 
på ditt skaperverk og fordele dine gaver rett. 
Utfordringer løser vi best i fellesskap: Vi inspirerer 
hverandre, løfter hverandre, hjelper hverandre. 
Derfor bør fellesskapet vi har i Lillesand menighet 
bli et grønt menighetsfellesskap.  Kirkerådet har 
laget en verktøykasse for hvordan en menighet kan 
bli «grønn menighet»: Å være grønn menighet går 
rett inn i kjernen av å være en diakonal, misjonal 
menighet og å leve ut Kristus-etterfølgelse i 
praksis! 

Vi er allerede en liten «grønn gruppe» i 
menigheten som har startet å arbeide med dette.  
Men, dette er ikke et arbeid den gruppen skal 
jobbe alene med: Vi kommer til å fremme forslag 
for menighetsrådet om at Lillesand menighet 
skal velge noen konkrete tiltak – minst 25 – 
fra Kirkerådets verktøykasse og bli en Grønn 
menighet.  Har du konkrete forslag til hvordan vi 
kan jobbe med miljø og rettferdighet i menigheten, 
hører vi gjerne fra deg! Og hvis det har gått et halvt 
år og du ikke har merket at vi har blitt en grønn 
menighet, er det flott om du spør hva som skjer! 

Hilsen Tor Arne Knutsen
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Bønn
Kjære Gud, du har gitt liv til alt det som finnes på jorda. 

Takk for det store mangfoldet og at alt hører med i helheten. 

Hjelp oss å trå varsomt og la mangfoldet leve, 

la planter og trær og fremtid spire i Lillesand. 

Gi oss visdom og nye sjanser til å ta vare på naturens gaver. 

Gud, vi kjenner ditt skaperverk sukke etter vekten av vårt jag. 

Se i nåde til oss og hjelp oss å vende om, selv når endringene koster. 

Sammen med resten av skaperverket lengter vi etter liv og helse for jorda vår. 

«På ramme alvor» av tegneren Knut Heive

Grønn gruppe består av

Tor Arne Knutsen  
torarneknutsen@gmail.com
Anita Frydenlund Austdal 
anitafaustdal@hotmail.com
Erling Gitmark
Ingunn Aamland
Frode Fjeldbraaten
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Tro & Lys
Det er en lun sensommerkveld og jeg 
er blitt invitert hjem til Helga Mosland 
Raen for å høre om Tro og Lys. En 
verdenomspennende, økumenisk 
felleskapsbevegelse for mennesker med 
utviklingshemning, deres familier og 
venner. Eller som Helga presiserer; for 
alle som har lyst til å bli venner og delta på 
samlingene våre!

Det er en spesiell kveld for Helga er akkurat 
kommet hjem fra begravelsen til en av 
grunnleggerne av Tro og Lys-gruppa i 
Lillesand; Kristin Due -Tønnessen. Mange 
av hennes venner fra Tro og Lys var til stede 
for å ta et siste farvel med en kvinne som 
har betydd så mye for mange gjennom sitt 
arbeid og deltagelse i Tro og Lys gruppa i 
Lillesand siden oppstarten i 2002. 

Tro og Lys-bevegelsen ble startet i Paris i 
1971,og den finnes i dag i 86 land verden 
over. I Norge er det foreløpig 12 grupper, 
og  Helga har siden 2013 vært en av de 
to lederne for bevegelsen i Norge. Barbro 
Raen Thomassen er leder i den lokale 
gruppa i Lillesand. Helga er opprinnelig 

valgt til protestantisk biskop for Tro og 
Lysbevegelsen på verdensbasis.

Det er mange som opplever at 
gudstjenestene med Tro og Lys er ekstra 
fine – for alle. Det skyldes flere ting, de som 

Foto: Barbro R. Thommasen

Tro og lys-emblemet er laget av 
Marc Eberschweiler, også kalt Meb. 
Marc ble født med Down syndrom. 
Da han vokste opp, fantes det 
ingen tilbud. Men familien hjalp han 
til å utvikle sine kunstneriske evner. 
Meb malte 12 apostler. Han kunne 
ikke telle men sa om bildet”Jesus er 
også i båten. Han sover, men hans 
hjerte våker”. Han sa også ”Sky-
ene åpnet seg og du, Herre, kom 
til oss”. I 1971 lagde en glassmaler, 
Malherbe – Navarre, et glassmaleri 
av båten. Glassmaleriet er i dag i St. 
Pius X Basilikaen i Lourdes.

AV ANITA FRYDENLUND AUSTDAL

spesialpedagog og ble med i bevegelsen 
fordi hun ønsker at mennesker med ulike 
utfordringer skal få mulighet til å ta del i 
den glade kristendommen. Noen mener 
at har du et psykisk handicap, når du ikke 
lenger enn til «De 10 bud» -  trist og aldeles 
feil!. Er det noen som kan lære oss hva glad 
Jesus-tro er, er det nettopp våre psykisk 
utviklingshemmede venner. Vi har alle våre 
handicap, mener Helga, ingen er A4. Det 
er viktig at alle skal føle seg velkomne og 
inkludert. Tro og Lysgruppene er åpne for 
mennesker fra ulike kirkesamfunn, men 
også mennesker uten kirketilhørighet. Både 
lutherske, ortodokse og katolske prester 
er knyttet til gruppene på verdensbasis. 
I Lillesand-gruppa er vi spesielt knyttet 
til Den norske kirke. Gudstjenesten er en 
del av samlingene våre, og vi planlegger 
gudstjenestene sammen med presten. 
Kathrine Tallaksen Skjerdal er tettest 
involvert i Tro og Lys-arbeidet, men ellers 
er alle prestene våre med. Samlingene som 
holdes omtrent en gang i måneden. Vi 
møtes for å dele livs-og troserfaringer, feire 
gudstjeneste og spise sammen og ha fest. 
Nylig ble vår egen biskop Stein Reinertsen 
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Tro og Lys er grunnet på overbev-
isning om at enhver funksjonshem-
met er et fullverdig menneske, med 
rettigheter som alle andre. Fremfor 
alt gjelder dette retten til å bli 
elsket, akseptert og respektert. Det 
gjelder også retten til all nødven-
dig hjelp for å utvikles åndelig så 
vel som menneskelig. Til tross for 
utviklingshemningen.

I et samfunn som baserer seg på 
nytte og makt, er kanskje ikke 
funksjonshemmede så effektive, 
men de er profetiske når det gjelder 
kjærlighet og ømhet- det aller 
viktigste for et menneske.

planlegger gudstjenesten blir tvunget til å 
søke inn i kjernen i evangeliet. Budskapet 
må være enkelt, men aldri platt og 
overfladisk, heller slik at man lar evangeliet 
svare på våre dypeste menneskelige behov. 
Bruk av visuelle virkemidler og drama gjør 
gudstjenesten vakrere, gøyere og lettere å 
huske. Det at utviklingshemmede er med, 
gjør hele forskjellen. Det er menneskene 
som gjør at det «svinger», sier Helga. 
Et smil blir gjengjeldt med et smil. Den 
åpenheten, gleden, spontaniteten og 
responsen som kommer fra folk i Tro og 

Lys, gjør det lettere for andre å finne frem 
til litt av det samme i seg selv. Det er «lov» 
å smile bredt, kjenne på det dype alvoret 
og synge av full hals. Helga forteller om 
da biskop Olav på pilgrimstur til Vegusdal 
inviterte til nattverd og sa: «Kom, for alt er 
ferdig» og fikk et rungenede  «Æ kåmmår!» 
som svar fra en i menigheten.

Helga mener at samspillet og 
fellesskapsfølelsen hun opplever når 
hun reiser rundt og har kontakt med de 
ulike gruppene i Norge, gir overskudd og 
glede. Felles erfaring av en dyp og ektefølt 
menneskelighet er det som binder oss 
sammen. De ulike gruppene er organisert 
og gjør ting på sin egen unike måte. Men 
noe har de også til felles som for eksempel 
sangen av Tore Thommassen «Vi er barn 
av lys og skygge» som synges i grupper i 
Norden. 

Vi er barn av lys og skygge, 
vi er redde, vi er trygge, 
minste strå og blomst på grein. 
Lyset favner alt som lever, 
soloppgangen er vårt tegn. 

Gruppa i Lillesand består av en engasjert 
og inkluderende gjeng, og de gleder seg 
sammen med Helga til å være vertskap for 
landssamlingen i 2021 på Birkeland neste 
sommer. Mye å glede seg til fremover, og 
Helga avslutter med å invitere alle som 
ønsker det til å bli med på samlingene!
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Helga Mosland Raen

Foto:Torunn Kristensen

Tro og lys eplekake
– denne blir alltid servert ved høstsamlingene

2 egg og 200 gram sukker piskes til eggedosis
150 gram hvetemel og to ts bakepulver siktes i eggedosisen
1 ½ kokende vann tilsettes til slutt

3-5 epler i tynne skiver 
2 ts kanel
1 ts kardemomme

Legg eplene i bunnen av en stor smurt form
Dryss halvparten av krydderet over
Hell på deigen
Legg et tett lag med epler på toppen samt resten av krydderet

Stekes 180-200 grader i ca 40 minutter 

Høstprogram 2020:
6. september: 
Tur til Steinars garasje, 
Grasham.

11. oktober kl. 18.00: 
Lillesand kirke

8. november kl. 11.00: 
Lillesand kirke

Tro og Lys Norge: 

Helga Mosland Raen, helga.mosland@raen.no
Gudrun Klingsheim
www.trooglys.no

Tro og Lys ledergruppa i Lillesand:
Dag Theodor Husaas, Barbro Raen Thomassen , 
Kristin og Jan Thorvald Kjøstvedt, Oddleiv Sandvik, 
Helga Mosland Raen, Solveig Buene, Erling Gitmark.

6. desember kl. 11.00: 
Lillesand kirke.

Etter gudstjenestene går vi til 
Tingsalen hvor vi har «fest» hver 
gang, - med samling i en stor ring 
med sang og prat rundt dagens 
tekst, så mat og moro.
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Reisebrev fra Paris
Vi sitter nå og tenker tilbake på to innholdsrike år i Paris. Juni 2018 

hadde vi utsendelsesgudstjeneste i Lillesand kirke og noen uker 

senere reiste vi til Paris for å jobbe i Sjømannskirken. Vi er en familie 

på seks. Maren begynte da som diakonal medarbeider (har siden 

overtatt som daglig leder) og Magnus som Sjømannsprest. Barna 

Oda (12), Elise (10), Johanne (10) og Jenny (6) skulle begynne på 

fransk skole og barnehage. 

fremmed og ikke kunne forstå eller gjøre 
seg forstått. Ingen av oss seks kunne fransk 
før vi reiste. Å skulle drive en virksomhet, 
gå i banken, butikker, gjøre lekser, 
kommunisere med lærere, fylle ut skjemaer 
eller bestille mat på markedet uten å kunne 
språket, har vært en god lærdom i hvordan 
det er å være en fremmed i et nytt land. 
Vi har mange ganger tenkt på alle som 
kommer til Norge uten å kunne norsk eller 
engelsk. At det koster mye mer energi å 
gjøre enkle hverdagsgjøremål som å handle 
eller oppsøke et offentlig kontor når man 
ikke forstår språket eller kulturen så godt.

Verden er stor og nordmenn i utlandet 
opplever mange gleder og mange 
utfordringer. Vi tror at Gud er nær oss, 
uansett hvor vi måtte befinne oss i verden. 
At Jesus både vil gi oss hvile og opplevelsen 
av å komme hjem, samtidig som han 
utfordrer oss til å gjenspeile Guds kjærlighet 
til andre. Som sjømannskirke ønsker vi å gi 
en smak av hjem ute. Å være et sted hvor 
man både kan finne trygghet og hvile, men 
også der man kan engasjere seg og bruke 
seg selv. 

I årene som har gått har vi besøkt 
nordmenn i fengsel, mange unge som har 
blitt ranet eller rundstjålet det meste har 
fått hjelp og omsorg. Unge som har blitt 
utsatt for overgrep har hatt et trygt sted 
å komme til.  Mødre som har brutt ut av 
voldelige forhold har fått hjelp og støtte. 
Det er meningsfullt å kunne være der som 
Sjømannskirke både i fest og i sorger. 
Sjømannskirken gjør en jobb ingen andre 
gjør for nordmenn i utlandet. Nå går vi 
noen usikre år i møte og vi vil benytte 
anledningen til å takke alle som støtter 
Sjømannskirkens arbeid. Sammen utgjør vi 
en viktig forskjell for nordmenn på reise i 
utlandet. 

Maren og Magnus Hegland 
Ingvaldsen

Paris, August 2020

Siden tema for menighetsbladet 
er mangfold vil vi skrive litt om 
skolehverdagen i Paris. Barna går på 
Lycee International de Saint-Germain-en-
Laye. Det er en fransk offentlig skole like 
utenfor Paris. Undervisningsspråket er 
fransk. Der går de sammen 3000 elever 
fra hele verden. Seks timer i uken sprer 
elevene seg på 13 ulike seksjoner for å få 
undervisning på sitt eget morsmål. Det er 
britisk, tysk, svensk, dansk, amerikansk, 
japansk, spansk, italiensk, polsk, russisk, 
portugisisk, nederlandsk og norsk seksjon. 
Når man går i klasse med barn fra hele 
verden, blir ulikhetene ikke så store lenger. 
Første gang vi skulle invitere en hel klasse 
til barnebursdag hjemme hos oss, var vi litt 
usikre på hvordan det ville gå. Liker alle å 
leke tradisjonelle bursdagsleker eller ville 
det være for barnslig? Vi opplevde fort at 
barn fra alle land liker å leke. Etter kort 
tid hadde de selv begynt å leke gjemsel 
i hele huset. Leken ligger naturlig i alle 
mennesker på tvers av språk og kultur. 

Samtidig har reisen til Frankrike vært en 
god lærdom for oss i hvordan det er å være 
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Tingsalen er et perfekt lokale for barnedåp, konfirmasjon, bryllup, minnestund, bursdager og jubileer. 
Tingsalen er pusset opp både utvendig og innvendig de siste årene. Hovedsalen har bordplass til ca. 100 
personer, nytt lydanlegg og projektor. Kjelleren har mange mindre rom med bl.a. biljard og bordtennis.  

Tingsalen trenger et nytt kjøkken – kjøp «ditt eget» skap! 

Bidra med minst 5000,- til nytt kjøkken - få gratis leie av Tingsalen til eget privat arrangement! 

Alle bidrag dobles av en annen giver! Din gave gir derfor dobbelt så mye kjøkken til Tingsalen. 

Gaver til Tingsalen/Lillesand menighet gir automatisk skattefradrag. 

Beløpet innbetales til kontonummer 2850 21 30600 eller VIPPS 116596. Merk innbetalingen med 
«kjøkken» og navn+personnummer (for skattefradrag). 

Ta kontakt med kirkekontoret (37268181 eller kirkekontoret@lillesand.kommune.no) ved spørsmål.

Kjøp et kjøkkenskap til Tingsalen – få gratis leie! 

• Skuff: 500,-               • Lite skap 1000,-             • Benkeskap 2000,-             • Stort skap 5000,-
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BLI KJENT MED FRIVILLIGE

Liv Aartun
Alder: 58 år
Tjeneste: KRIK
Bor: Rosenberg

Hva liker du best med tjenesten din?
Som en av lederne i Junior Krik setter jeg 
stor pris på at vi gjennom lek -og aktivitet er 
med på å bygge vennskap og relasjoner. Det 
er inspirerende for meg som voksenleder å 
bli kjent med ungdommene på samlingene i 
Holtahallen – og på utflukter til klatreparken 
« Høyt og Lavt « hver høst. Der blir vi 
utfordret i høyden og får kjenne på både 
spennings- og mestringsglede. 
Det oppleves godt å være en del av fellesskapet 
når vi samles i ring med 60-70 ungdommer 
og lytter til budskapet om at vi alle er elsket av 
Gud akkurat for den vi er. 

Hva liker du best å gjøre på fritiden?
Jeg trives med å være i bevegelse på sykkel, 
i kajakk, på ski og aktivitet i skog- og 
fjell. Jeg er glad i å reise og setter pris på 
kulturopplevelser sammen med familie og 
venner. Jeg lar meg inspirere av fine farger på 
blomster og vekster i naturen. Jeg er glad i å 
lage mat og inviterer gjerne venner og familie 
til et måltid rundt dekket bord. 

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
Boka « Du skal elske lyset « av Margareth 
Skjelbred har gjort sterkt inntrykk på meg. 
Det er både en sterk/trist og vakker roman 
om hvordan det er for et barn å plutselig 
miste trygge rammer da pappaen dør brått i 
en ulykke, og den lille familien på tre flytter 
til en oppvekst i et strengt følelseskaldt miljø. 
Boka handler om barns enestående evne til å 
overleve. 

Hva er ditt ønske for kirken i Lillesand?
Jeg har et ønske om at flere kommer til 
kirken på gudstjenester slik at vi sammen blir 
inspirert til å skape gode opplevelser gjennom 
felles aktiviteter. Som et godt eksempel vil jeg 
trekke frem Frodes gode ide «Sup stafetten 
« i juni som var en flott måte å skape ny 
entusiasme for misjonsprosjektet i Egypt.

BLI KJENT MED ANSATTE

Kristi Møllerup Skaten
Alder: 54 år
Arbeid: Organist
Bor: Kristiansand

Hva liker du best med jobben din?
Spille til gudsteneste.

Hva liker du best å gjøre på fritiden
Har ein jobb til der eg lager bilder. Tresnitt 
og linosnitt.

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
Eg ventar på å få koma på konsert med 
Kristiansand Symfoniorkester. Og så skulle 
me ha vore på Jazz festival i Århus. Det er 
tradisjon. Storband er flott.

Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
Ynskjer at kyrkja skal vera åpen for alle, og 
kunne gje noko kulturelt og åndelig.

BLI KJENT MED FRIVILLIGE

Susanna Terjesdotter Melhus 
Alder: 15
Tjeneste: Forsangergruppe
Bor: Steindal

Hva liker du best med tjenesten din?
Jeg liker best at jeg får bidra på 
gudstjenester og andre arrangementer.

Hva liker du best å gjøre på fritiden?
På fritiden min liker jeg best å synge, danse, 
spille piano og være med venner!

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
Musikalen og filmen «Funny Girl» med 
Barbra Streisand i hovedrollen er en 
musikal jeg er blitt veldig glad i! 

Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
Jeg ønsker at kirken i Lillesand fortsetter 
med å inkludere unge mest mulig. Det 
er trist om kun voksne og eldre går til 
gudstjenestene..

Har du mulighet
til å være vert for Åpen Kirke søndager 
mellom kl 18-20 en gang iblant?

I menigheten vår har vi mange frivillige 
som gir svært verdifull hjelp, og vi søker 
nå etter hjelp fra mennesker som har 
anledning til å  bruke en kveld eller to 
på å være vertskap i Lillesand Kirke. 
For mer informasjon ta kontakt med 
Anne Berit på kirkekontoret. Epost til 
kirkekontoret@lillesand.kommune.no og 
melder din interesse. Frivillige bidrag er 
verdifullt og viktig!
 
Mvh. Anita og Marianne

Lillesand menighet
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Midtøsten – Egypt – Anafora

= misjonsprosjekt 2020-2021
I perioden 2020-2021samarbeider 
Lillesand menighet med Det norske 
misjonsselskap (NMS) og bidrar til 
organisasjonens arbeid i Midt-Østen. 
Hovedfokus er Anafora, et senter i ørkenen 
mellom Kairo og Alexandria i Egypt.
For 20 år siden var dette en ufruktbar 
ørken. Nå har den koptiske biskop Thomas 
og hans medarbeidere skapt en oase hvor 
både planter, dyr og mennesker trives og 
vokser! Anafora er bygget opp til et stort 
senter med retreat-tilbud, gudstjenesteliv, 
kultur-, skole- og kursvirksomhet, 
håndverk og jordbruk. Alt bæres av et 
levende fellesskap. Anafora betyr «å løfte 
opp», og det er nettopp det som skjer. 
Undertrykte mennesker får bygd opp 
verdighet og selvtillit, og de får håndfast 
og matnyttig opplæring som kan gi en ny 
start. Særlig viktig er arbeidet for og med 
kvinner som er traumatisert av vold og 
undertrykkelse, noe som er utbredt i den 
egyptiske kulturen. Her er nå også tilbud 
til fattige, unge gutter som kan komme og 
tjene noe til familien så de ikke tvinges ut i 
av skolen altfor tidlig. En ny start med vekt 
på ansvarlighet.
Men hva skjer nå i koronatiden? 
Sommerleiren for unge gutter ar avlyst, 
men guttene følges opp med oppgaver, 
bøker og noe støtte slik at de ikke faller ut 
av skolegangen. På senteret produseres 
hygieneartikler og det levers pakker 
med mat og smittevernutstyr til fattige 
familier. I juni var tallet oppe i over 1500. 
Nå er det nok adskillig større. Senteret 
har vært stengt for besøkende. Det betyr 
store inntektstap. Derfor er det flott å 
kunne bidra med ekstrainnsats, som med 

SUP-konkurransen som ble avholdt i 
Lillesand 20 juni og med sommerbasaren 
gikk av stabelen 17. august. Det ble en god 
samling i sommervarmen på Møglestu. 
Simonstadkoret stilte oppfor 3. året på rad. 
Både lodder og kaffe og kaker gikk unna, 
Vi fikk andakt og nytt fra Anafora. Rekord-
resultatetpå kr 36815,-  kommer godt med! 
Takk til alle som bidro! 
Det er mye mer å si om Anafora, og 
vi kommer med mer stoff gjennom 
prosjektperioden. Det er et flott prosjekt å 
støtte! Samtidig vil vi også se at vi har mye 
å lære av dem! 

Hilsen Tove Rustan Skaar

1.	 Hvem er leder i bevegelsen 
Tro og Lys i Norge?  

2.	 Hvilken kirke i Norge ble 
påtent i februar i år? 

3.	 Hvor kommer Lillesand 
menighets nye 
ungdomsarbeider Thomas? 
fra? 

4.	 I hvilket land er Christchurch 
den nest største byen? 

5.	 I hvilket land foregår 
krimserien Broadchurch? 

6.	 Hvilken norsk kirke står på 
UNESCOS verdensarvliste? 

7.	 Hvilken tidligere Leedskaptein 
har et evangelisk fornavn og 
var Nelson Mandelas store 
helt? 

8.	 Når ble Kirkens Bymisjon 
grunnlagt? 1855, 1905,1955? 

9.	 Hva het det mestselgende 
albumet Sissel Kyrkjebø ga ut 
i 2009 og hvem ga ut dette 
albumet sammen med Sissel 
Kyrkjebø? 

10.	Hvilken kjent forfatter vokste 
opp på prestegården i Høvåg? 

11.	 Hva heter og hvor stor er 
Europas største kirke? 

12.	 Hvilken arkitekt bygde La 
Sagrada Familia i Barcelona? 

13.	 I hvilket land er kyrkoherden 
betegnelse på en prest? 

14.	Hva slags sportsaktivitet 
arrangerte Lillesand menighet 
under LillesandsDaene for å 
samle inn penger til Biskop 
Thomas sitt arbeid i Anafora?

15.	 Hva kalles pilgrimsruten som 
går fra svenskegrensen/
Halden til Oslo?

Mortens kirkequiz
Svar på kirkequizen:
1. Helga Mosland Raen.   2. Dombås kirke.   
3. Bergen.   4. New Zealand.   5. England (Dorset).   
6. Urnes stavkirke.   7. Lucas Radebe fra Sør-Afrika.   
8. 1855.   9. Strålande jul – Odd Nordstoga.   
10. Gabriel Scott.   11. Peterskirken i Roma 
(Vatikanstaten), 15 160 kvadratmeter   
12. Antoni Gaudi.   13. Sverige.   
14. Padling SUP-stafett.   15. Borgleden.
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Dette er Lillesand menighets unike blomsterbukett. På tross av et 

spesielt år, så har konfirmantene blant annet vært med og preget 

gudstjenestelivet, samlet inn penger til de som trenger det mest og 

hatt det kjempegøy på tur på Havglimt. Takk for et flott år og at 

dere er så flotte ungdommer!

 

Helgi P. Jacobsen

Kateket
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Lillesand kirke 22. august
Astrid Otilie Longnes Olsen
Benjamin Lunde
Sander Håland Hjemdahl
Amelia Sofie Olsen
Helle Hausnes Lund
Lene Eggesbø
Alva Rislå Grønning
Linn Mari Amdal
Simen Kongsvik Kleivedalen
Lukas Tobias Ueland

Lillesand kirke 23. august
Mathilde Skalle
Daniel Paulo Chaves Tonning 
Idun Sidonie Reiersen
Pernille Heldal Bjelland
Mathias Ekse-Gundersen
Malin Hodnebrog
Magne Skogstad
Angelica Isabelle Brenden

Lillesand kirke 29. august kl. 11
Live Hodt Løseth
Isak Ulsund Skauge Tveit
Jarl Magnus Methi-Larsen
Oda Erika Stangeland Tveite
Tobias Thomassen
Signe Braadland Buset
Sara Birkeland Strømnæss
Sindre Fredheim Olsen
Ebba Franck Bronder
Vilde Ellefsen
Tuva Mørch Johannessen
Ida Heldal Standnes
Fredrik Torwig
Sunniva Skalvik Thorsen

Lillesand kirke 29. august kl. 13
Julie Haugeplass Søhagen
Ola Saanum Tveitan
Andrea Jakobsen
Aurora Endresen
Susanna Terjesdotter Melhus
Janius Linne Tellefsen Gauslaa 
Johannes Heimsæter
Elias Peter Farstad Dahl
Jens Christian Risvand
Marius Teinaas
Sara Furu Hegle
Tuva Emilie Hægeland
Anne Marie Legreid
Ellie Sofia Lyssand
Andre Birkeland Jakobsen

Lillesand kirke 30. august
Anine Kristiansen Rognlid
Marit Arnkværn Rislå
Adrian Kristiansen Rognlid
Arnvid Batausa Corneliussen
Noah Boswarva Sørensen
Celina Hansine Fauske
Bror Stie

Justøy kapell 23. august
Silke Paschen-Eriksen
Stella Paschen-Eriksen
Tobias Emil Østerøy
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Hei Lillesand
I forbindelse med at Guds veier noen ganger er litt spesielle, har 
Lillesand Menighet ansatt en bergenser i håp om at dette kan være til 
berikelse for byen. Det ligger i sakens natur at det er lov å håpe.

Jeg heter Thomas og har i sommer flyttet til Lillesand sammen med 
min kone Silje som har vokst opp her og delt sin kjærlighet til byen 
med meg. Vi har bodd de siste 10 årene i Bergen og er veldig spent på 
å prøve det der med sol og fint vær. 

Jeg skal arbeide mest sammen med Katrine og Helgi hvor vi ønsker 
å utvikle trosopplæringen og skape gode møteplasser via UNG og 
konfirmantarbeidet. I tillegg skal jeg starte en prosess hvor vi som 
kirke ser nærmere på hvordan vi kan styrke det diakonale arbeidet 
overfor ungdom og hvordan kirken kan samspille med andre tiltak og 
initiativ i denne sammenheng. Altså: Hvordan kan vi som kirke være 
med å bidra til å gjøre Lillesand til en enda bedre by å vokse opp i. 

Jeg holder også på med en master i praktisk teologi ved Ansgar 
teologiske høyskole og har noen forsiktige planer om å bli prest når 
jeg blir stor. Det blir derfor stor stas å få jobbe litt sammen med 
prestene i Lillesand og få mer kjennskap til hvordan de tenker og hva 
de bedriver tiden sin med. 

Konklusjon: En glad og spent bergenser gleder seg veldig til å bo 
i Lillesand, nyte oppholdsvær og se på havet, pluss bli kjent med 
Lillesand Menighet og finne sin plass i Guds verdensvide kirke 
avdeling Lillesand. 

Thomas Larm

Nils Olav Aase-Bang, Thomas Larm og kateket Helgi Jacobsen skal, sammen med Kathrine Areklett, jobbe for at Lillesand skal 
være et trygt og givende sted å være for både barn og unge.

12
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Fokus på barn og unge 
i Lillesand menighet
Barn og unge er viktige for Lillesand menighet. Menighetsrådet, sammen med trosopplæringsutvalget 
og de ansatte, fokuserer nå på å bygge opp en god struktur for videre arbeid. Det er en spesielt 
passende anledning til å se på helheten i arbeidet vårt for barn og unge på  grunn av at det har blitt 
endringer når det gjelder struktur og samarbeid med Frikirken og Normisjon, samt at nøkkelpersoner i 
ungdomsarbeidet har sluttet. 

Kateketen vår, Helgi, har god kontakt med 
konfirmantene, og står for mesteparten 
av både planlegging og gjennomføring av 
konfirmantarbeidet. I år har det også her 
blitt endringer pga korona, og vi har hatt 
konfirmasjonsgudstjenestene nå på høsten, 
nesten samtidig som det nå er oppstart 
for nye konfirmantgrupper som skal 
konfirmeres til våren. Som kateket er Helgi 
ansvarlig for undervisning i menigheten, for 
barn og unge.

 
Velkommen til søndagsskolen
Det blir et nytt og godt opplegg for barna 
i Tingsalen. Nils Olav ønsker velkommen 
alle barn med foreldre eller besteforeldre 
som vil følge dem. Det blir sang og musikk, 
fortellinger fra bibelen, video og flanellograf, 
og noe ekstra.
 
Vi møtes i Tingsalen når gudstjenesten 
starter. Vi håper mange kommer, og at det 
blir to store grupper som kan fordele seg å 
ha eget opplegg. 2-5 år skal være sammen, 
og de fra 6-10 år.
 

 

Aktiviteter for ungdom i menigheten

Vi er stolte av arbeidet som drives i 
mekkegruppa, KRIK og UNG. Unge 
ledere og voksne står på uke etter uke 
for å gi unge et trygt og positivt sted å 
være. Våren ble ikke helt som planlagt, 
pga koronasituasjonen, men nå starter 
aktivitetene opp igjen sakte, men sikkert. 
Vi må være sikre på at arbeidet vårt er 
forsvarlig i forhold til smittevern. Ikke alle 
datoer for KRIK og UNG er helt klar før 
dette menighetsbladet går i trykken, men 
det vil komme informasjon på nettsiden og 
facebook.
 
 
UNG skal være et rusfritt sted for ungdom, 
hvor man også har mulighet til å utforske 
mer i forhold til kristen tro. Cafeen på 
tirsdager er en sosial møteplass. Lørdager 
vil det være en samling kl. 20 med andakt 
før cafeen åpnes i kjelleren.
 
 
KRIK er et stort og viktig arbeid i Lillesand, 
der lederne gjør en utrolig viktig jobb. 
Annenhver fredag samles 50-100 energiske, 
og etter hvert ganske så svette barn, i 
Holtahallen. I pausen er det alltid litt kake 
eller frukt og en kort andakt. Nå må det 
tenkes litt nytt rundt opplegget, for å følge 
alle smittevernregler. Salen blir oppdelt og 
start/slutttidspunktene forskyves noe. (5-6.
trinn 18.00-19.45, 7-8.trinn 18.15-20.00)
Nye 5. klassinger ønskes spesielt 
velkommen!

Gi barna mulighet til å bli kjent med 
den kristne tro i hjem og kirke.
Denne sommeren har vi gledelig nok fått 
ansatt flere nye medarbeidere som alle skal 
bidra i arbeidet med de fokusområdene 
som menighetsrådet ønsker. Babysang, 
Barnetime og Etter Skoletid videreføres. 
Og denne høsten er det et stort fokus for 
å få søndagsskolen opp å gå. Nils Olav 
Aase-Bang skal jobbe spesielt med dette. 
Nils Olav er nylig flyttet til Lillesand, og 
vikarierer både som 40% trosopplærer frem 
til nyttår, og som 60% kirketjener inntil 
videre. Han er utdannet pianostemmer og 
bassist, opprinnelig fra Volda.
 
Nye i staben er også Kathrine Areklett og 
Thomas Larm. Kathrine skal jobbe først 
og fremst med UNG cafe på tirsdager og 
UNG lørdag enkelte lørdagskvelder i høst. 
Kathrine er fra Lillesand, og er godt kjent 
med UNG. Hun jobber som fysioterapeut, 
men skal altså nå i høst også ha en 20% 
stilling som i UNG.
 
Thomas Lars studerer ved Ansgar 
Teologiske Høyskole, og målet om å bli 
prest. Han er også nylig flyttet til Lillesand. 
I høst skal han jobbe i Lillesand menighet 
i en 80% stilling, med størst fokus på 
ungdom. Han blir å treffe på UNG, og skal 
være sammen med konfirmantene en del. 
Thomas er fra Bergen, og har jobbet som 
lærer.
 

FOR DET ER I HAM VI LEVER
BEVEGER OSS OG ER TIL!
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Justøy kapell

Årets sommer-basar i Justøy kapell ble en 
stor suksess tross advarende pekefingre og  
dystre spådommer. Vi valgte gjennomførte 
den i tradisjonell stil, men med respekt for 
smittevern-forskriftene, og vi tror ikke det 
la noen demper på programmet. Resultatet 
ble over all forventning, faktisk det beste 
noen sinne. Stor takk til alle våre generøse 
støttespillere. 

Fredag 31. juli kunne vi endelig avsløre 
den store hemmeligheten: Tildeling av HM 
Kongens fortjenstmedalje til Lars Bjørn 
Engemyr, godt kamuflert i en konsert 
med salmer og orgelbrus i regi av Earling 
Nikolaisen som hadde med seg sopranen 
Helene Jensen. I det de siste tonene av 
«Den Hellige Stad» døde hen hørtes 
muntre rytmer oppe i bakken, og der kom 
Lillesand skolekorps taktfast marsjerende 
ledet av Kristin Engemyr. Da musikken 
stilnet kom ordfører Einar Holmer-Hoven 
frem i kapellet med medalje og diplom 
og fremførte sitt ærend på vegne av HM 
Kongen. Det ble en rørende overrekkelse. 

Sjelden har denne utmerkelsen vært så 
fortjent. Lars Bjørn har vært en drivkraft 
alle sine år på Justøya. I hele 42 år var han 
medlem av kapellstyret, hvorav 34 år som 
en engasjert leder. 
Han har hatt en finger med i alt som har 
skjedd i huset; ansvarlig for vedlikehold 
av kapellet, bygging av våpenhuset, 
restaurering av galleriet tilbake til 
sitt opprinnelige utseende, ansvarlig 
for arrangementer som juletrefester, 
auksjoner, loppemarkeder, dugnader, 
innsamling av midler til nytt orgel, vært 
klokker og kirketjener.  
Han har også sørget for at den gamle 
kirkegården er blitt bevart.  
Det er hans innsats som gjør at Justøy’s 
beboere idag har et vakkert gudshus og et 
viktig sted å samles. 

Tidligere sokneprest Inger Johanne Vaags 
skriver i sin anbefaling:  
«Lokalbefolkning og menighet er helt 
avhengige av engasjerte og dedikerte 
mennesker som frivillig bruker tid og 

krefter på arbeid for alle. Lars Bjørn 
er så avgjort en av disse uvurderlige 
medhjelperne som fortjener all vår støtte 
og takk for arbeidet som er nedlagt til beste 
for lokalbefolkningen.» 
Og vi legger til at han har en fjellstø familie 
bak seg. 

I tillegg har han i over 30 år bidradd 
med stabil og trofast innsats som 
materialforvalter i Lillesand Skolekorps. 

Han stiller trofast opp på øvelser og 
arrangementer og bistår små og unge 
musikanter. Han er alltid positiv og 
engasjert i deres problemer, har i flere tiår 
vært og er et stabilt element, og har en 
uvurderlig rolle som kulturbærer i korpset.      

Nå venter en invitasjon fra HM Kongen. 

Kapellstyret
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I believe in springtime
I believe in springtime: fresh and new and bright;
I believe in morning dew and shining morning light.
I believe in sunbeams, melting all the snow;
And I believe when winter's done
The streams will run and rivers flow.
I believe in eagles soaring up so high;
I believe in trees and mountains reaching to the sky.
I believe in green things; all the gifts of earth;
Growing up from tiny seeds that spring has brought to birth.
I believe in summer; I believe in fall.
But most of all I believe in God.
Who made it and blessed it all.

I believe in people, living all as one;
Sharing all their songs and laughter, happiness and fun;
I believe in friendship; taking time to care;
And feeling sure of someone else,
And someone feeling glad you're there.
Then I start to wonder how it all might be
If the world could live together just like you and me.
I believe in hoping; I believe in prayer;
I believe in trying hard and learning how to share.
I believe in dreaming; and, when dreams are through,
Then I believe in trusting God
To help me make dreams come true.

I believe in springtime
Tekst og melodi: John M. Rutter

Kjærlighet til hverandre og til skaperverket.

I vår familie har det nettopp blitt feiret 
bryllup. To unge har erklært sin kjærlighet 
til hverandre, og to slekter; en norsk og 

en dansk, har funnet sammen. Slik det er 
beskrevet i Ruts bok første kapittel: Ditt 
folk er mitt folk. Sissel Irene Sødal sang 
entusiastisk til brudeparet «I believe in 
springtime»! Jeg er klar over at det verken 
er vår i luften eller at salmen er inkludert i 
den norske kirkes salmebok, likevel velger 
jeg den som min salme. Teksten minner 

om hvor godt det er når vi deler vennskap 
og kjærlighet med hverandre. Vi må ta vare 
på våre nære omgivelser og vår dyrebare 
jordklode og verdsette det store mangfoldet 
og rikdommen som finnes i oss og rundt 
oss.  «But most of all I believe in God. Who 
made and blessed it all».

Hilsen Anita Frydenlund Austdal

Min salme
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Tore
Konnestad 

BEGRAVELSESBYRÅ AS

TLF. 915 52 003

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Tlf.: 37 27 01 61
4790 Lillesand

Trenger dere plass til overnatting i 
forb. med konfirmasjon, 

bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 – 30.9

TINGSAKER FAMILIECAMPING 
- TLF.: 37 27 04 21

Blikkenslager 
Trygve Govertsen

E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no 
Lillesand, tlf. 915 36 362

Din lokale eiendomsmegler
Strandgata 12A

Telefon 37 26 84 00
Epost: lillesand@sormegleren.no

Øvregt. 23, 4790 Lillesand
Mobil: 901 71 855

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, TLF. 37 27 64 34

www.toplandbegravelsesbyraa.no

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

Tlf. 37 04 65 95
hele døgnet

www.conradi.as

Innehavere:
Tonje og Trond Magne Teistedal
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Det skjer i Lillesand
Nedenfor har vi en del datoer det er verdt å merke seg, foruten det som står på gudstjenestelisten. For videre program, se menighetens 
nettside. Her kan du også melde dåp, lese artikler om arbeidet for barn og voksne, lese menighetsblader, se planlagte aktiviteter og finne 
kontaktinformasjon.
 
Føler oss gjerne på facebook; Den norske kirke Lillesand.

Babysang er et tilbud for alle babyer med foreldre/foresatte. Her er 
det ingen påmelding, så det er bare å komme innom på trilleturen. 
Vi er i Tingsalen på mandager kl. 12 fra 7. sept til 23. nov. Ta med 
lunsj, vi har kaffe og te.Kr. 25,- pr. gang eller 200,- for høsten.

Familiesamlingene ønsker velkommen til taco i Tingsalen en 
fredag i måneden – en uformell samling for hele familien. Kom 
rett fra jobb, barnehage og skole. Dørene åpnes kl. 16.30, tacoen 
er klar kl. 17.00. (Kr. 100,- pr. familie). Aktiviteter, andakt og god 
fredagsstemning.

Barnetime med Tore Thomassen. Hele familien ønskes 
velkommen, spesielt tilrettelagt for barn fra 5-7 år.
Søndag 13. september kl. 17. i Justøy kapell
Lørdag 10. oktober kl. 12 i Lillesand kirke
Lørdag 21. november kl. 12 i Lillesand kirke.

Søndagsskole i Tingsalen ca. 2-3 hver søndag. Et godt tilbud 
for barn og unge er en viktig del av gudstjenestelivet, vi håper at 
mange møter opp. Oppstart 6. september.

Menighetens fredagstreff i Senter for Eldre
Velkommen fredager kl. 11.00. Oppstart 18. september. Ta med 
niste, kaffe serveres.

Etter skoletid i Tingsalen ca. annenhver onsdag kl. 11.30 – 15.00. 
For 5. – 7. klassetrinn. Leksehjelp, mat, andakt og aktiviteter. 
Oppstart 23. september.

Første-steg-gudstjeneste for 2 - 5-åringer m/familie, i Lillesand 
kirke. Mat før Småbarnsgudstjeneste med fortellinger og sang. Mer 
informasjon kommer på nettsiden så snart alt er klart.

UNG café hver tirsdag 19.00 - 22.00 i kjelleren på Tingsalen! Her 
kan du komme for å henge med venner, slappe av eller spille. Mat 
og snacks selges i kiosken. Oppstart 1. september.

UNG lørdag arrangeres på Tingsalen ca. annenhver lørdag gjen-
nom høsten. Oppstart 5. september, hjertelig velkommen til alle fra 
8. trinn og oppover

UNG mekkegruppe samles hver torsdag på MA-huset kl 18-22 for 
å skru på alt fra mopeder til gressklippere, eller bare være sosial – 
både jenter og gutter. Gruppa er åpen for alle som vil bli med, bare 
stikk innom Oppstart 3. september.

Institusjonsandakter en gang i måneden på Lillesand Bo- og om-
sorgssenter, Sjømannshjemmet og Høvåg Bo- og omsorgssenter. 
Det holdes en kort andakt med nattverd, og det er sang og musikk. 
Hjertelig velkommen til beboere og pårørende.

KRIKs visjon er å skape idrettsglede, trosglede og livsglede. KRIKs 
verdier er glede, frihet, stolthet og tydelighet. KRIK har stor aktivitet 
i Lillesand, med mange engasjerte frivillige medarbeidere.
Junior KRIK ca. annen hver fredag i Holtahallen fra kl. 18–20, for 
deg fra 5.–8. klassetrinn. 
Se facebookgruppe: Jr.KRIK Lillesand infoside

Datoer for Familie-KRIK og KRIK (fra 8. kl. og oppover) er enda 
ikke satt, men vil bli publisert så snart det er klart.

20. september	 Utdeling av 4-års bok i Lillesand kirke, til alle menighetens 4-åringer

10. oktober	 Konsert med Agder Kammerorkester i Lillesand kirke

23. oktober	 Kulturnatta er det konsert i Lillesand kirke

1. november	 Allehelgensdag. Vi tenner lys og minnes de vi savner.

14. november	 NMS Julemesse i Tingsalen

15. november	 Fortellerkveld med Hilde Eskild i Vestre Moland kirke

28-29. november	 Lys Våken. Trosopplæringstiltak for barn 10-11 år.
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Kirkekontoret i Lillesand 
Storgata 2b
4790 Lillesand

Åpningstider
mandag – fredag kl. 10–14
Telefon: 372 68 181
kirkekontoret@lillesand.
kommune.no 

www.lillesand.kirken.no

      Den Norske kirke i Lillesand

Lillesand menighet

Kirketjener 
Kjellfrid Ribe
975 22 675

Kirketjener 
Hilde Føreland

Trosopplærer/
kirketjener
Nils Olav Aase-Bang
480 22 238

Organist i Høvåg
Kristi Møllerup Skaten
959 40 526
kmo.skaten@
gmail.com

Menighetssekretær 
Anne Berit
Repstad
372 68 181
annrep@lillesand.
kommune.no

Kirkeverge 
Hans Egil Hansen
489 44 985, kirkevergen@
lillesand.kommune.no 

Kantor
Solveig Vindholmen
994 60 380, 
solvin@lillesand.
kommune.no

Saksbehandler 
Jorunn Ravnevand
489 51 543 
jorrav@lillesand.
kommune.no 

Diakonmedarbeider
Åse Neset
473 74 961 
asenes@lillesand.
kommune.no

Prost 
Steinar Floberg
988 70 148
steflo@lillesand.
kommune.no

Sokneprest i Lillesand 
Frode Fjeldbraaten 
951 62 220
frofje@lillesand.
kommune.no 

Sokneprest i Høvåg 
Kathrine Tallaksen 
Skjerdal 
901 81 561 
katskj@lillesand.
kommune.no 

Kateket 
Helgi P. Jacobsen
936 51 755 
heljac@lillesand.
kommune.no

Sekretær 
Vigdis Birkeland
372 68 181,  
vigbir@lillesand.
kommune.no 

Ungdomsarbeider
Kathrine Areklett
993 70 379

Kirketjener/
kirkegårdsarbeider
Kristin O. Engemyr
414 50253

Kirkegårdsarbeider
Kjell Aamland
908 37 595

Kirketjener/
kirkegårdsarbeider
Maritha Pernille Bull
476 65 694

Prest under
utdanning
Thomas Larm
932 74 466

VIGDE 

Kalvild gård
20.06	 Kristianne Johannessen Nordbø 
	 og Jarle Vatland Gauslaa

Vestre Moland kirke
11.07	 Marianne Ohme og 
	 Michel Johannes Maria Gaertner

18.07	 Tanja Geire Sørlie og 
	 Morten Jørgensen

15.08   Hannah Frydenlund Austdal og 
	 Jonas Yde Højgaard

15.08   Dafina Harja og Mikal Lindtveit

SLEKTERS GANG

DØPTE
Vestre Moland kirke
24.05 Lilly Johansen Nordli
24.05 Live Sars
07.06 Ellie Bjørkestøl Grashei
07.06 Enea Duus
12.07 Brage Svalastog Pettersen
12.07 Hallvard Engjom

Lillesand kirke
13.05 Casper Bratseth
13.05 Christian Andre Chaves Tonning
13.05 Daniel Paulo Chaves Tonning
31.05 Live Johnsen Røyneberg
16.08 Ada Louise Reiersen Follnes
16.08 Fie Frigstad Skuggevik

Høvåg kirke
14.06 Eleo Romeo Strand

Justøy kapell
09.08 Emma Thompson

Hammervoll
14.06 Mie Tønnessen-Mykland
14.06 Alvilde Bjørlykke

GRAVFESTET
Vestre Moland kirke 
08.04	 Gyro Pedersen
24.04	 Gunn-Berit Seland
05.05	 Eva Nilsen
28.05	 Arne Moi
11.06	 Helge Hermansen
12.06	 Tore Arnfinn Drangsholt
18.06	 Brit Paulina Nilsen
24.06	 Gudrun Margaret Dahl
02.07	 Ingerd Gjesdal
16.07	 Telma Karoline Knudsen
21.08	 Olav Thorleiv Nicolaisen

Justøy kapell
29.07	 Arnulf Andersen
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SEPTEMBER

14. sø i treenighetstiden - 6. sept.
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten. Presentasjon av 
konfirmantene.

Høvåg kirke kl 19.00
Gudstjeneste ved Scottselskabet. Liturg Hilde 
Gunn Slertten 

15. sø i treenighetstiden -13.sept.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Lied.

Justøy kapell kl 17.00
Barnetimegudstjeneste og høsttakkefest. 

16. sø i treenighetstiden – 20. sept
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal. Utdeling av 4 års bok.

17. sø i treenighetstiden – 27. sept
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

OKTOBER

18. sø i treenighetstida – 4. okt.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg. 

Lørdag 10. oktober
Lillesand kirke kl 12.00
Barnetime. 

19. sø i treenighetstiden –11. okt.
Justøy kapell kl. 11.00
Gudstjeneste

Lillesand kirke kl. 18.00
Gudstjeneste medTro og lys gruppa.

20. sø i treenighetstiden – 18.okt.
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.
Fokus på menighetens misjonsprosjekt. 
Besøk av Eyvind Skeie.

Bots- og Bønnedag – 25. oktober
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten. Skriftemål. 

NOVEMBER

Allehelgensdag – 1. november
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten. 

22. sø i treenighetstida –8. nov
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Floberg. Tro og lys gruppe 
medvirker. 

GUDSTJENESTELISTE
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Lillesand kirke
Kirkegata 2, 4790 Lillesand

Vestre Moland kirke
Møglestuveien 130, 4790 Lillesand

Justøy kapell
Brekkestøveien, 4780 Brekkestø

23. sø i treenighetstiden – 15. nov
Justøy kapell kl. 11.00
Gudstjeneste ved Floberg. Ofring til Karis jul.

Vestre Moland kirke kl. 18.00
Fortellerkveld ved Hilde Eskild. 

Lørdag 21. november
Lillesand kirke kl 12.00
Barnetime. 

Kristi kongedag – 22. nov
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Floberg. Musikk av Sørlandets 
spelemannslag

Lørdag 29. november
Lillesand kirke kl 18.15
Lysmesse ved Fjeldbraaten og Speiderne.

1. sø i advent – 30. november
Lillesand kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved Fjeldbraaten og Lys 
Våken deltakerne. 

DESEMBER

2. sø i advent - 6. desember
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal. Tro og lys gruppa.

Med forbehold om endringer.

Ikke bare søndager
Vi møtes i kirka på søndager, festdager og på høytidsdager.
Men også på hverdagene står kirka der. Vi haster kanskje 
forbi på vei til skole eller jobb, men vi vet at den er der.
Er der i tilfelle vi trenger et sted å bare komme for å legge
av oss det som sliter. Et sted for å besøke de vi savner, men
som ikke er der lenger. Et sted å komme for å treffes på  taco fredager, for å treffe de andre 
som kommer på babysang, på tirsdagskafe for å treffe andre ungdommer.
Derfor er ikke kirka der bare på søndagene,
men også på alle hverdagene.
Det er de det er flest avF
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Kveldene blir kortere og høsten er 
på vei. De daglige rutinene er i gang 
igjen. For noen oppleves det godt, 
mens for andre er det mer krevende. 
I menigheten er det noen rutiner 
som fortsetter eller kommer i gang 
igjen. Det er fortsatt gudstjenester 
de fleste søndagene, folk blir døpt, 
konfirmert, viet og begravet. Det 
er også mange nye rutiner og 
samlingspunkt som skal skapes 
denne høsten. Samlingspunkt vi 
håper skal være grobunn for gode 
felleskap. Noen blir lagt til rette for 
spesielle aldersgrupper og noen 
på tvers av generasjoner. Flere nye 
ansatte skal være med å tilrettelegge 
for dette. Vi håper du som leser dette 
vil være med å skape disse arenaene 

hvor vi kan se hverandre, men også 
bli sett av hverandre. 

Toleranse er et stikkord for disse 
felleskapene. Tenk om vi kan bygge 
felleskap forankret i det å tåle og bli 
tålt. Det krever trening det å vise 
fram hvem du er og være trygg på 
at du blir tålt akkurat som du er, 
ikke sånn du kunne ønske at du 
var, men sånn som du er. Like mye 
mot og trening krever det å vise at 
vi tåler andre. Vi må øve på å tåle 
folk som de er og ikke sånn som 
verden mener de burde være. Vi 
er alle mennesker skapt i samme 
refleksjon. Noen av oss så forskjellig 
at vi strever med å tåle hverandre. Da 
må vi øve og trene. Da må vi se forbi 

forskjellighetene. Vi må la de andre 
se hele oss, også det sårbare. Det å 
få øye på det sårbare hos et annet 
menneske gjør noe med hvordan vi 
ser og hva vi tåler. 

Drømmen er at vi denne høsten kan 
komme et lite skritt nærmere og 
bygge trygge og gode felleskap hvor 
vi sammen kan se og bli sett!
 

Gunnar Kulia
Leder menighetsrådet

Cathrine Borgen
Nestleder menighetsrådet

Se og bli sett!

Det inviteres til årsmøte i Tingsalen
Onsdag 9. september kl 19:00. Årsmøtesaker.
Menighetens fokus og prioriteringer fremover.
Alle medlemmer er velkomne.

Årsmøte Lillesand menighet


